¹ Eccli. m, 22. — ² Coloss. i, 16. — ³ Rom. xi, 3. — ⁴ Hic desinit Tractatus in melioribus MSS. Reliqui triginta circiter versus qui superadduntur in eensis, translati hic fuerant ex fine epistole Augustini ad Hieronymum, olim orline 28, nunc 66.

SERMO

ARIANORUM,

UBI NUMERI PROPTERA SUNT LOCIS SINGULIS ANNOTATI, UT CUM RESPONSO LEGI COOPERIT, QUI VOLUERIT ATTENDAT, UTRUM CUIQUE LOCO APTE DILIGENTERQUE RESPONSUM SIT; QUA EOSDEM NUMEROS HABET EADEM ISTA RESPONSO, PER QUOS CUI LOCO RESPONDEATUR, APPAREAT.

I. « DOMINUS noster Jesus Christus, Deus Unigenitus, Primogenitus totius creationis. »

II. « Voluntate Dei et Patris sui ante omnia saecula constitutus. »

III. « Voluntate et præcepto ipsius, cœlestia et terrestria, visibilia et invisibilia, corpora et spiritus ex nullis extantibus, ut essent, sua virtute fecit. »

IV. « Et antequam faceret universa, omnium futurorum Deus et Dominus, rex et creator erat constitutus, et omnium futurorum in natura habens præscientiam, et in faciendo in omnibus expectans Patris jussionem : ipse voluntate et præcepto Patris descendit de celo, et venit in hunc mundum, sicut ipse ait : « Nec enim a me ipso veni, sed ille me misit ¹. »

V. « Et quia de omnibus spiritualibus et rationalibus gradibus, propter qualitatem et fragilitatem corporis, paulo minus ab Angelis inferior minoratus homo videba-

¹ Joan. viii, 42.